
Hořák plynový na propichovací kartuši 

Číslo položky: 69931 
Model č.: D2190 

 

 

 

 

Návod k použití 

 

 

Před použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. 

Tento manuál byl přeložen z originálu. 

 



Přečtěte si pozorně tento návod k použití, abyste se seznámili s přístrojem před jeho 

použitím. Uschovejte návod pro budoucí použití. 

 

Technické údaje 

Model:     D2190 piezo start 

Typ plynu:    butan 

Typ zařízení:    stlačený plyn - butan 

Kartuše:     plynová, 190 g, EN 521 

Spotřeba:    123 g/hod. 

Jmenovitý tepelný příkon: 1,7 kW  

Nepoužívejte jiné typy plynových kartuší, pouze splňující normu EN 417. 

 

 

Důležitá upozornění pro použití a údržbu hořáku 

1. Používejte pouze v dobře větraných prostorách. 

2. Neupravujte zařízení! Výrobce nenese žádnou zodpovědnost na problémy vzniklé 

v důsledku: 

- nesprávného použití hořáku 

- neopatrností při jeho používání 

- montáže špatných komponentů (plynová kartuš, náhradní díly a příslušenství) 

3. Před výměnou plynové kartuše si přečtěte pokyny uvedené na ní. 

4. Demontáž a montáž plynové kartuše by měla být prováděna venku. 

5. Spotřebič má být uchováván mimo dosah dětí. 

6. Nepoužívejte zařízení, pokud je o-kroužek jakýmkoliv způsobem poškozený. 

7. Spotřebič nepoužívejte, pokud z něj uniká plyn nebo nefunguje správně. 

8. V případě, že ze zařízení uniká plyn, umístěte spotřebič mimo dosah ohně a jiných 

hořlavých zařízení. Pro zjištění místa úniku plynu použijte mýdlovou vodu, nikdy 

nepoužívejte otevřený oheň. 

9. Správné a bezpečné použití spotřebiče je vždy ve vodorovné poloze. Ujistěte se, že 

nosná plocha spotřebiče je horizontální. Takto dosáhnete nejlepšího výkonu, 

správného a bezpečného použití a vyhnete se nekontrolovatelnému úniku plamene 

z hořáku. Před a během použití se spotřebičem netřeste. 

10. Spotřebič se nesmí používat v blízkosti hořlavých materiálů. 

11. Před vložením nebo výměnou plynové kartuše se ujistěte, že je plynový ventil zcela 

uzavřen. 

12. Volně přístupné části se mohou zahřát. Udržujte mimo dosah dětí. 

 

 

Čištění a uskladnění spotřebiče 

Před uskladněním spotřebiče se ujistěte, že je plynový ventil zcela uzavřen a spotřebič je 

pečlivě očištěn. Takové vyčistění se doporučuje zejména v případě, že se spotřebič 

nebude používat delší dobu. 

 

 



Návod k použití 

Vložení a výměna plynové náplně 

1. Výměna plynové náplně se provádí venku, mimo zdroje vznícení jako je otevřený 

oheň, elektrická zařízení a mimo dosah jiných osob. 

2. Před výměnou kartuše zkontrolujte, že je prázdná – při zatřesení uslyšíte zvuk 

vydávaný kapalinou. 

3. Pečlivě uzavřete ventil spotřebiče. 

4. Ujistěte se, že je propichovací kolík v perfektním stavu. Pokud ne, kontaktujte servis. 

 

          

 

5. Nikdy nevyměňujte kartuš, pokud není spotřebič vypnutý. 

6. Před vložením nové náplně zkontrolujte těsnění. 

7. Odšroubujte držák a vyjměte prázdnou kartuš. 

             

8. Vložte plynovou kartuš a ocelovou podložku. 

        

 

9. Zašroubujte držák kartuše. 

 

 



Zapálení hořáku 

1. Ujistěte se, že nedochází k úniku plynu. 

2. Otevřete plynový ventil a stiskněte červené tlačítko. 

3. Pro regulaci intenzity plamene použijte plynový ventil. 

4. Pozor na možnost vzplanutí během zahřívání či přemisťování zařízení. 

 

Vypnutí hořáku 

Hořák se vypne uzavřením plynového ventilu. Po použití nechejte hořák vychladnout. 

 

Nastavení plamene 

       

 

Servis 

V případě potřeby výměny náhradních dílů nebo údržby kontaktujte nejbližší servisní 

místo. 


